ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2024 годы»

27 декабря  2021 года                                                                                            с. Усть-Цильма
Присутствовали:
Канев Н.М. –  руководитель
администрации муниципального района
«Усть-Цилемский»,  председатель комиссии;
Хозяинов А.П. – заместитель
руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»
Носова Д.А. – ведущий специалист отдела землепользования
и застройки  администрации муниципального
района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Булыгин А.П. – заведующий отделом по развитию
территории администрации муниципального района
«Усть-Цилемский»
Вокуева Е.И. – глава сельского поселения
«Усть-Цильма»;
Чубченко И.С. – ведущий эксперт сектора организационной
 и информационной работы отдела по управлению
 внутренней политикой администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Щетинина Т.В. – заведующий отделом землепользования
                                            и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов о реализации муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы» в 2021 году.
СЛУШАЛИ:
Булыгина А.П. – кратко доложил о реализации муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы». В 2021 году  были выполнены  работы по реализации проекта:
	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории

	Территория мемориала «Братская могила» (второй этап)
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Советская, 135 а

Реализация проекта завершена.
            Щетинину Т.В. – кратко доложила о выплате финансовых средств за выполненные работы подрядным организациям.
            РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заведующего отделом по развитию территории - главного архитектора  администрации муниципального района «Усть-Цилемский» А.П. Булыгина о ходе реализации муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы» в 2021 году.
 2. Принять к сведению информацию заведующего отделом землепользования застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Т.В. Щетининой о выплате финансовых средств за выполненные работы подрядным организациям.
3. Согласовать отчет, для размещения в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ, о реализации мероприятий по благоустройству.

Председатель                                                                                  Н.М. Канев

Секретарь                                                                                          Д.А. Носова